A principium esse arbitrati sunt. Isti sunt, qui animam simplex corpus esse dixerunt. Inter eos autem, qui compositum corpus esse animam existimant, alii ex elementis non conjunctis affirmant, ut Democritus et Leucippus, demumque cæteri, qui ista invexerunt. Rerum etiam principia esse atomos, et vacuum dicebant: esse itaque animam ex rotundis atomis conflata propter velocitatem: alii ex conjunctis, ut Critias unus ex triginta; quippe animam esse sanguinem dicebat. Eorum autem, qui incorpoream arbitrati sunt, alii separabilem a corporibus, inseparabilem alii statuerunt. Eorum qui inseparabilem; alii contemperatio- nis esse rationem, veluti si duplum ignis aquæ mistum fuerit, vel sesquiple- x, vel tale quid, facere animam. Cojus enim, inquit, dupla est vel sescupla ratio, illud est anima. Alii ipsam contemperatio- nem, alii perennem motionem entelechiam. Entelechi vero est perfectio et forma subjecti. Differt autem ratio a contemperatio- ne, quia ratio in ipsa quanti- tate attenditur, in sescuplo, vel duplo, vel alio quo- piam. At temperamentum qualitas est, quæ perficitur ex qualitatum mistione, velut ex calido et frigido factum est temperamentum quoddam, tepidum; et ex albo et nigro, fuscum. Entelechia vero subjecti perfectio est, hoc est forma, quæ ex tali elementorum conjunctione materiæ accessit. Eorum autem, qui a corpore separabilem esse putaverunt, alii omnem animam separabilem, rationabilem, irratio- nabilem et vegetantem, sicuti Numenius, quibus- dam Platonis verbis deceptus, qui sic in Phædro: *Omnia anima immortalis*, ubi aperte de humana anima verba facit. Mortalem enim brutorum animam agnovisse Platonem in ejus dialogis omni luce cla- rius est. Alii vero omnem animam inseparabilem di- xerunt, ob eamque rem immortalem, quos inter est etiam Alexander Aphrodisiensis, qui Aristotelem in suam pertrahere sententiam conatur. Alii ratio- nabilem animam, separabilem esse dicunt; non se- parabilem, irracionabilem, et vegetantem: horum autem alii utramque a crasso hoc corpore insepara- bilem; alii vegetantem solam ab hoc inseparabilem; brutorum autem animam, ab hoc separabilem qui- dem, sed tamen ab aliquo corpore inseparabilem: spiritali dico: quam sententiam Plato, et Aristo- teles constituerunt. Atque hanc esse Aristotelis mentem, sequæ aliam separabilem aliam insepa- rabilem animam agnoscere, vel in fine disputationis de partibus animalium satis ipse declarat, ubi quam- libet partem animalium secundum actionem aliquam vitalem conformari dicit, ut cor, hepar, cerebrum et alia. Deinde, *Hæc, inquit, actio, utrum anima, vel pars animæ, vel non sine anima vocanda sit, querendum*: adeo ut magnum ille ambitum, imo altitudinem animarum norit. Et, *utrum, inquit, physici est, de omni anima disserere; an non de omni alius generis, sine materia*. Itaque animam a ma- teria separabilem agnoscit. Et in eadem de par- tibus animalium commentatione: *Videtur autem*